
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 693 del 29/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 150 DEL 29/12/2023

OGGETTO:  Elezioni regionali del 10/03/2024. Integrazione impegno spesa per acquisto manifesti 
elettorali

Premesso che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Regione Abruzzo n. 84 del 
19.10.2023, sono stati convocati, per il giorno di domenica 10 marzo 2024, i comizi elettorali per lo 
svolgimento dell’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della 
Regione Abruzzo.

Visto l’art. 122 della Costituzione che attribuisce alla Regione la competenza in materia elettorale;

Vista  la  legge  regionale  30  dicembre  2004,  n.  51  “Disposizioni  in  materia  di  ineleggibilità,
incompatibilità  e  decadenza  dalla  carica  di  Consigliere  regionale”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Vista la legge regionale 2 aprile 2013 n. 9 recante “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e
del Presidente della Giunta regionale”;

Visto l’art.  6 della predetta L.R. n. 9/2013 ed in particolare il comma 3 il quale dispone che le
elezioni sono indette con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, sentito il Presidente del
Consiglio Regionale e d’intesa con il Presidente della Corte d’Appello di L’Aquila. 

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate ed emanande dalla
Prefettura;

Considerato che occorre provvedere all'integrazione della determina n.  664 del 28.12.2023 di
acquisto della cartella elettorale integrando l’impegno per euro 80,52 per l’acquisto dei manifesti
elettorali;

Ravvisata la necessità  di  effettuare l’ordine anzidetto in tempi brevi,  considerati  i  tempi per la
stampa e per il trasporto;

Vista  la  legge  13  agosto  2010,  n.  136  e  successive  m.  e  i.  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 693 del 29/12/2023



Visti,  in  particolare,  gli  articoli  6  e  7  del  DL.  n.  187  del  12  novembre  2010,  convertito  in
legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della legge 17 dicembre 2010, n. 217, sono state
dettate,  rispettivamente,  disposizioni  interpretative  e  attuative  e  sono state  introdotte  modifiche
delle norme recate dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che il presente impegno è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari
e  che  l'autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  ha  rilasciato  il  seguente  Codice
Identificativo di gara (CIG) n. Z6F3E01644

Visto il Bilancio c.e.;

DETERMINA

Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare la somma di € 80,52 IVA inclusa, per la fornitura della cartella elettorale di tutto il
materiale necessario per lo svolgimento del turno di elezioni regionali del 10/03/2024 affidando
l'incarico alla Editrice E. Gaspari s.r.l. di Morciano di Romagna.

Di imputare la suddetta spesa di euro 80,52 all’intervento n. 10 10 708 cap. 252 del Bilancio anno
2023, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria.

Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della suddetta spesa, previo riscontro della
regolarità della fornitura e acquisizione di regolare fattura commerciale; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi dell'art.  147- bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267.

Di  disporre  affinché  vengano  comunicati  alla  Ditta  incaricata  gli  estremi  della  presente
determinazione e della registrazione dell'impegno contabile.

Di stabilire che questo Comune è esonerato da ritardi nei pagamenti per eventuali irregolarità a
carico della ditta che dovessero emergere dal DURC;

Di  stabilire  che  il  succitato  fornitore  dovrà  obbligarsi  al  rispetto  delle  norme  in  materia  di
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3, co.8, delle legge 13.08.20 10 n. 136 e s.m. e i.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 693 del 29/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 235  del 29/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 235 del  29/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2023 252 140 1 01 07 1 10 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 80,52

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 693 del 29/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 57

Il  08/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  693 del 29/12/2023 con
oggetto:
Elezioni regionali del 10/03/2024. Integrazione impegno spesa per acquisto manifesti elettorali

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA  il 08/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 693 del 29/12/2023


